PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2024

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO
DE ENFERMEIRO E TÉCNICO DE ENFERMAGEM

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA SORTEIO PÚBLICO DE
DESEMPATE Nº 004/2024

    O MUNICÍPIO DE MARIANO MORO, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICO o presente EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA SORTEIO
PUBLICO DE DESEMPATE, em conformidade ao Edital nº 001/2024, para divulgar o
que segue:

1. CONVOCAÇÃO PARA SORTEIO

1.1 O Município de Mariano Moro convoca os candidatos empatados, previstos no item
5.1 do Edital de Abertura, para o ato público de sorteio que será realizado no dia 11 de
março 2024, às 15:30h, junto ao Prédio da Prefeitura Municipal de Mariano Moro, sito
na Rua Miguel Detoni, 201 – Mariano Moro/RS.
1.2.  Não há obrigatoriedade de comparecimento dos candidatos.

2. REGRAMENTOS PARA DESEMPATE

2.1. Será realizado sorteio público para desempate, conforme item 5.1 do Edital de
Abertura, para os candidatos que continuarem empatados. O sorteio público terá o
seguinte regramento: 1.  Os candidatos, com notas empatadas, terão seus nomes
identificados em um papel e um dos presentes efetuará o sorteio. O primeiro nome a
ser pescado terá a melhor classificação e assim sucessivamente.

2.2. Os candidatos poderão comparecer ao local de realização do sorteio.

 Mariano Moro(RS), aos 08 de março de 2024.

IRINEU FANTIN
Prefeito Municipal